Desa Manggungjaya Kecamatan Cilamaya

tertulis 1633-1677. Panitia juga membaca naskah

Babad Karawang karya Mas Sutakarya, tertulis

tahun 1633 sebagai tahun berdirinya Kabupaten

Karawang. Panitia kemu-dian mengkonversi 10

mulud tahun alif menjadi tanggal 14 September

1633 atau 10 Rabiul awal tahun 1043 Hijriyah,

atau Rabu 10 Mulud1555 tahun Jawa Islam.

Pemerintah Kabupaten Karawang memutuskan

tanggal 14 September 1633 sebagai Hari Jadi

Kabupaten Karawang (Pemerintah Kabupaten

Karawang, diakses dari https.//www.kara

wangkab.go.id, tanggal 28 Juni 2024, pk 19.55).

DAFTAR PUSTAKA

Asikin W.K., R.